
Rámcová smlouva o dílo č. 2022/24/0200

RÁMCOVÁ SMLOUVA o DÍLO č. 2022/24/0200

„Vývoz, vyčištění a návoz písku do pískovišť v městském obvodu Poruba“

uzavřená dle příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku

Obj ednatel:

(dále jen rámcová smlouva)

1.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Zhotovitel:

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

Zastoupený: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka

K podpisu zmocněn: Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, místostarosta

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Tel./Fax: 599480111/599480212

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:_

dále jen objednatel

 

TOMIMA s.r.o.

se sídlem: Milana Fialy 247/3, 700 30 Ostrava-Dubina

zastoupená: Bc. Miroslav Žemla, jednatel

Marek Lištvan, jednatel

IČO: 10972536

DIČ: CZIO972536

bankovní spojení: Raiffeisenbank

číslo účtu: 1048410484/5500

telefonz—
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Marek Lištvan

Bc. Miroslav Žemla

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Marek Lištvan

Bc. Miroslav Žemla

dále jen zhotovitel

II.

Základní ustanovení

Stránka 1 z 7



Rámcová smlouva o dílo č. 2022/24/0200

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. 1. smlouvy a oprávnění zhotovitele k

podnikání jsou V souladu s právní skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se

zavazují, že změny dotčených udajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

III.

Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje za podmínek daných touto smlouvou provádět pro objednatele tyto

práce: vývoz, vyčištění, návoz a uložení písku do pískovišť na území městského obvodu

Poruba V rozsahu min. 120 pískovišť (dále také „dílo“). Objednatel se zavazuje zhotoviteli

za uvedené práce zaplatit cenu.

Zhotovitel potvrzuje, že se V plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provádění

díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k jeho

provedení nezbytné.

Výběr znečištěného písku z pískovišť bude zhotovitel provádět mechanicky za použití

technických prostředků. Pokud pískoviště nebude pro technické prostředky a vozidla

dostupné, bude se vybírání znečištěného písku provádět ručně.

. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele tyto práce na základě dílčích objednávek

vystavených pro každý jednotlivý případ objednatelem. Písemná objednávka musí

obsahovat:

- název lokality (ulice, číslo popisné nebo orientační),

- rozsah objednávaných prací (zda půjde o vývoz, vyčištění, návoz či uložení písku do

pískoviště),

- termín plnění.

Zhotovitel není oprávněn ani povinen provádět jednotlivá díla (práce) bez písemné dílčí

objednávky objednatele. Pokud zhotovitel dílčí obiednávku potvrdí a zaháií na jejím

podkladě požadované práce platí že s podmínkami objednatele specifikovanými V dílčí

objednávce souhlasí.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, V rozsahu a kvalitě podle této

smlouvy a ve sjednané době plnění.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

 

IV.

Doba trvání rámcové smlouvy a misto plnění

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, ato do 31.12.2024 nebo do vyčerpání

částky 2 000 000,- Kč bez DPH za plnění provedená zhotovitelem dle této smlouvy, a to

podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

Tato smlouva zaniká:

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána (odst. 1 tohoto článku rámcové smlouvy),

b) vyčerpáním částky uvedené V odst. 1 tohoto článku smlouvy;

0) písemnou dohodou smluvních stran,

(1) písemnou výpovědí objednatele nebo zhotovitele,

e) z dalších důvodů uvedených V této smlouvě nebo vyplývajících z obecně závazných

právních předpisů.

Trvání této smlouvy lze ukončit bez uvedení důvodu písemnou výpovědí s výpovědní

dobou 1 měsíc, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po

měsíci, V němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Výpověď musí být odeslána

doporučeně druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla doručena

Stránka 2 z 7



Rámcová smlouva o dílo č. 2022/24/0200

druhé smluvní straně uplynutím třetího dne ode dne podání výpovědi k poštovní přepravě.

Po dobu výpovědní doby jsou smluvní strany povinny plnit povinnosti z této smlouvy pro

ně vyplývající.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit V následujících případech:

a) zhotovitel opakovaně (minimálně ve dvou případech) nedodrží termíny plnění díla,

b) zhotovitel opakovaně (minimálně ve dvou případech) provádí dílo V rozporu se svými

povinnostmi a nezjedná nápravu ani ve lhůtě poskytnuté mu k tomu objednatelem,

c) zhotovitel bude opakovaně (minimálně ve dvou případech) V prodlení s odstraněním

reklamované vady díla více než 5 pracovních dnů.

Účinky odstoupení nastávají okamžikem jeho doručení zhotoviteli.

Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady

škody a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že

mají trvat i po ukončení této smlouvy. Na vztahy založené za trvání této rámcové smlouvy

se tato rámcová smlouvy užije i V případě, že již byla ukončena.

Místem provádění sjednaného díla je území městského obvodu Poruba. Bližší

specifikace místa plnění bude uvedena V dílčí objednávce.

V.

Cena díla a platební podmínky

Cena za práce zadané zhotoviteli na základě této smlouvy jednotlivými dílčími

objednávkami bude objednateli účtovaná V cenách dohodnutých na základě cenové

nabídky zhotovitele takto:

 

 

 

 

 

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

V Kč 21 % V Kč V Kč

Vývoz a Vyčištění 1 m3 890 00 186 90 1076 90
písku z pískoviště ,

, v , 3

naVOZ a “10m“ l m 1 690,00 354,90 2 044,90
písku do pískov1ště

vývoz, vyčištění, návoz a uložení 2 580 OO 541 80 3 121 80

l m3 písku do pískoviště , > ,     
Tato cena platí po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele

s provedením díla (vývoz a vyčištění písku z pískoviště, dodání, návoz a uložení písku do

pískoviště, likvidace použitého písku).

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění poskytnutého objednateli na základě této

smlouvy nepřekročí částku 2 000 000,-- Kč bez DPH. Sjednaná celková cena plnění

2 000 000,- Kč bez DPH je nejvýše přípustná za sjednanou dobu plnění a

nepřekročitelná.

Daň z přidané hodnoty bude účtována dle zákona 235/2004 Sb., ve znění účinném

V době plnění díla.

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li V průběhu plnění ke změně zákonné sazby

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude od okamžiku

nabytí účinnosti změněné sazby DPH použita platná sazba DPH. 0 této skutečnosti

není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě.

Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude aplikován režim

Stránka 3 z 7



Rámcová smlouva o dílo č. 2022/24/0200

přenesení daňové povinnosti.

Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tento učet musí

být veden v České republice.

Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle § 109 zák. č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a

úhradu DPH provést přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle § 109 a

zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a

zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele

uhradit sjednanou cenu.

8. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura vystavená po každém plnění zhotovitelem

10.

ll.

12.

dle skutečně provedených prací, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona

č. 235/2004 Sb., ve znění pozděj ších předpisů (dále jen „faktura“). Zhotovitel je oprávněn

vystavit objednateli daňový doklad (dále ve smlouvě jen faktury) až po řádném a včasném

předání a převzetí celého díla zadaného zhotoviteli jednotlivou dílčí objednávkou bez vad

a nedodělků bránících v užívání formou podpisu zápisu o předání a převzetí tohoto díla

oběma smluvními stranami. Fakturu prokazatelně doručí objednateli nejpozději do 15 dnů

po protokolárním předání a převzetí díla. Okamžik předání a převzetí díla se považuje ze

smlouvy za DUZP.

Faktura musí obsahovat číslo smlouvy, číslo dílčí objednávky včetně soupisu provedených

prací a dále tyto údaje:

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

rč: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce: (zasílací adresa):

SMO — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava-Poruba

Přílohou k faktuře bude vážní lístek (dodací list) navezeného písku, potvrzený prodejcem.

Lhůta splatnosti faktury je do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Vpřípadě, že zhotovitel vyučtuje práce, které neprovedl, vyučtuje chybně cenu nebo

faktura nebude obsahovat některou náležitost, je příjemce oprávněn vadnou fakturu před

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy.

Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu

vystavením nové faktury. Vrátí-li příjemce vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta začíná běžet dnem doručení nové faktury.

VI.

Povinnosti a práva zhotovitele

Zhotovitel je povinen po vyčištění pískovišť před každým návozem nového písku

zaznamenat fotodokumentaci vyčištěných pískovišť, popřípadě videodokumentaci

s uvedením data, času a místa dílčího plnění, které předloží objednateli. Totéž platí i po

návozu písku do jednotlivých pískovišť.

Stránka 4 z 7



Rámcová smlouva o dílo č. 2022/24/0200

Zhotovitel je povinen vést o prováděných činnostech stavební (pracovní) deník, který bude

objednateli předložen V terminu kontroly. Po schválení zápisů o provedených pracích

objednatelem budou tyto sloužitjako podklad pro fakturaci. Zhotovitel vede zápis V deníku

V jednom originále a dvou průpisech, z nichž obdrží 1X objednatel, 1X zhotovitel, 1X

příloha k faktuře.

Nevede-li zhotovitel stavební (pracovní) deník řádně a nezjedná nápravu ani V dodatečné

lhůtě poskytnuté mu k tomu objednatelem, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy

uzavřené na podkladě dílčí objednávky objednatele. Pracovní deník může být veden

V písemně nebo elektronické podobě.

Zhotovitel je povinen nezávadnost písku V navezených pískovištích při předání díla

prokázat atestem.

Způsobí-li zhotovitel při provádění díla škodu, tj. zejména poškodí trávníky, keře, stromy,

živé ploty nebo chodníky, zavazuje se, že na své náklady do 3 dnů ode dne, kdy obdržel

písemnou výzvu objednatele k odstranění škody, uvede vše do původního stavu.

Při provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy V

oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví osob.

Zhotovitel je povinen při plnění díla dodržovat limity dle vyhlášky č. 1/2016 Sb., kterou se

mění vyhláška č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny

a hygienické limity písku V pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění vyhlášky č.

97/2014 Sb.

VII.

Předání a převzetí díla

O předání a převzetí díla bez vad a nedodělků zhotovitel vyhotoví zápis, který bude

obsahovat číslo objednávky, termín zahájení a skončení prací, druh a rozsah provedených

prací, lokalitu, datum převzetí díla a podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

Jestliže bude předávané dílo vykazovat vady či nedodělky, objednatel je uvede do zápisu

včetně termínu jejich odstranění. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí i jeho část

provedená na základě příslušné objednávky.

Dílo je řádně dokončeno tehdy, jsou-li řádně a bez vad či nedodělků provedeny všechny

práce a výkony požadované V příslušné dílčí objednávce a splněny veškeré podmínky této

objednávky, a takto je předáno objednateli.

Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které

by mohly ovlivnit dokončení díla a jeho předání.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to V každé fázi jeho provádění. Před

každým návozem nového písku do vyčištěného pískoviště může objednatel po zhotoviteli

požadovat kontrolu na místě samém. Za účelem kontroly poskytování služby je objednatel

oprávněn pořizovat foto a videodokumentaci.

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo V rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn

písemně žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel

neučiní ani V přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od

smlouvy uzavřené na podkladě dílčí objednávky objednatele.

VIII.

Odpovědnost za vady, záruka

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,

příslušným normám, popř. pokud neumožňuje bezpečné užívání pískoviště bez ohrožení

zdraví dětí či jejich průvodců, obvyklým způsobem a V deklarovaném rozsahu.

Stránka 5 z 7



Rámcová smlouva o dílo č. 2022/24/0200

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku V délce 3 měsíců.

Záruční doba začíná plynout vždy ode dne řádného předání a převzetí příslušného díla bez

vad a nedodělků, k němuž se záruka vztahuje.

Případné vady zjištěné V záruční době objednatel reklamuje u zhotovitele bez zbytečného

odkladu. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněné reklamované vady na vlastní náklady

ve lhůtě 7 pracovních dnů od jejich nahlášení objednatelem.

V případě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu řádně a včas (odst. 4 tohoto článku

smlouvy), je objednatel oprávněn vadu odstranit sám, popř. prostřednictvím třetí osoby, a

to vždy na náklady zhotovitele.

Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, pokud

tato smlouva nestanoví jinak.

IX.

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

Na základě kontroly provedené objednatelem a při zjištění nedostatečné kvality

provedených prací, jejich absence nebo nedodržení termínu, bude proveden zápis do

stavebního (pracovního) deníku o zjištěných závadách.

Za nesplnění termínu předání příslušného díla stanovené dílčí objednávkou je

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i

započatý den prodlení.

Nevede-li zhotovitel stavební (pracovní) deník řádně V souladu s touto smlouvou,

vzniká objednateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý

zjištěný případ porušení této povinnosti.

Smluvní pokutu je V případě dle odst. 2 a 3 této smlouvy povinen zaplatit zhotovitel

objednateli do 30 dnů po obdržení výzvy od objednatele k zaplacení smluvní pokuty.

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele provést dílo ani nahradit

objednateli škodu, která vznikne V důsledku nepředání díla ve sjednaném termínu.

V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli

smluvní úrok prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za dílo za každý den prodlení.

X.

Ostatní ujednání

Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení

bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.

V případech výslovně neupravených V této smlouvě se použije odpovídající

ustanovení občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se

nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo V daném odvětví.

Smlouva je podepsána elektronicky.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,

že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že

se dohodly o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými podpisy.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním

V Registru smluv dle zákona.

Stránka 6 z 7



Rámcová smlouva o dílo č. 2022/24/0200

č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel s uveřejněním celeho textu

smlouvy včetně příloh v Registru smluv souhlasí.

8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením číslo

3109/RMOb1822/83 ze dne 27.05.2022, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné

zakázky malého rozsahu podle zák.č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v platném znění a Pravidel pro zadávání veřejných zakázek č. 5/2020 ve znění dodatku č.

1 schválených usneseními Rady městského obvodu Poruba č. 1220/MRMOb1822/29 ze

dne 25. 2. 2020 a č. 1479/RMOb1822/36 ze dne 12. 6. 2020.

V Ostravě-Porubě V Ostravě-Porubě

Za objednatele: Za zhotovitele:

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, Marek Lištvan, jednatel

místostarosta

Stránka 7 z 7


